
DECRETO DEL PRESIDENTE - n. 108 del 20 maggio 2010  

PIANI E PROGRAMMI DI INTERVENTO ORDINARIO E STRAORDINARIO - Legge n. 
144/1999. Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Campania. 
Nomina del Direttore. 
 

 
IL PRESIDENTE 

 
Premesso: 

- che l’art.1 della legge 17 maggio 1999 n. 144 prevede la costituzione da parte delle 
Amministrazioni centrali e regionali di propri Nuclei di Valutazione e Verifica degli Investimenti 
Pubblici; 

- che con Delibera di G.R.C. n. 270 del 19.1.2001 è stato approvato il progetto per la costituzione 
del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Campania, e che 
detto progetto tra l’altro individua: le principali funzioni e attività del NVVIP, la sua collocazione 
organizzativa di diretta dipendenza dal Presidente della Giunta Regionale e che “opera presso 
l’Area Piani e Programmi”, le competenze professionali del Direttore e la sua nomina con atto del 
Presidente della Giunta; 

- che la Delibera di G.R.C. n. 2982 del 15.6.2001 ha disciplinato l’incarico del Direttore del Nucleo 
e ne ha definito i compiti, in particolare affidando le funzioni di dirigere e coordinare le attività del 
Nucleo; 

- attualmente, l’incarico di Direttore del NVVIP è vacante in quanto legato al mandato del Presi-
dente della Giunta Regionale della Campania; 

- con successive Delibere di Giunta Regionale al Nucleo sono stati affidati importanti compiti e 
funzioni inerenti il ciclo di programmazione 2007-2013 delle politiche di coesione e sviluppo; 

Ritenuto: 
- per l’espletamento dei compiti istituzionali affidati al NVVIP, che non si possa perseverare nella 

condizione di vacatio dell’incarico; 

- di dovere provvedere alla nomina del Direttore del Nucleo in parola, al fine di garantire il 
funzionamento del Nucleo stesso; 

- di dovere procedere a riordinare ed aggiornare i compiti attribuiti al Nucleo di cui trattasi per 
adeguarli alle più recenti disposizioni nazionali e regionali in materia, quali sono recate anche 
dalla programmazione unitaria 2007-2013; 

- di dovere affidare al Direttore del Nucleo in parola anche l’elaborazione di una proposta da 
approvarsi in Giunta Regionale di riordino dei compiti del Nucleo stesso, nonché del regolamento 
di funzionamento del Nucleo medesimo; 

 
Richiamato: 

- il progetto di costituzione del Nucleo in questione di cui alla citata Delibera di G.R.C. n. 270 del 
19.1.2001, ed avuto specifico riguardo alle competenze professionali richieste per il Direttore del 
Nucleo; 

 
Esaminato  

- il curriculum dell’ing. Arturo Polese, acquisito al protocollo n. 2334/UDCP/GAB/GAB del 17/5/10; 
 
Ritenuto: 

- di attribuire l’incarico di Direttore del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici 
della Regione Campania all’ing. Arturo Polese che risulta in possesso dei requisiti di alta e 
comprovata professionalità richiesti; 

 
 
 
 
 



DECRETA 
 

- L’ing. Arturo Polese, nato a Napoli il 4.8.1967, è nominato Direttore del Nucleo di Valutazione e 
Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Campania; 

- L’incarico di cui al punto 1 decorre dalla data del presente provvedimento ed ha la durata di tre 
anni, riconfermabile;  

- il trattamento economico per lo svolgimento dell’incarico è determinato nella misura massima 
stabilita dalla Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10.9.1999 e dalla Direttiva del 
Presidente del Consiglio dei Ministri del 24.4.2001; 

- L’ing. Arturo Polese, in qualità di Direttore del Nucleo, è incaricato di elaborare una proposta da 
approvarsi in Giunta Regionale di riordino dei compiti del Nucleo stesso e del pertinente 
regolamento di funzionamento; 

- L’A.G.C. 03 – Programmazione Piani e Programmi - Settore Piani e Programmi provvede a 
stipulare apposito contratto, finalizzato a regolamentare i rapporti tra l’Amministrazione Regionale 
e il nominato Direttore del Nucleo; 

- di subordinare l’efficacia del presente atto di nomina alla verifica della inesistenza delle cause di 
incompatibilità e di ineleggibilità, ai sensi delle LL.RR. n. 17/96 e n. 15/02 e s.m.i., attraverso 
dichiarazioni rese dal medesimo; 

- di notificare il presente atto all’interessato per l’accettazione e di inviarlo al BURC per la pubbli-
cazione. 

 

Caldoro 

 


